

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 49/2023
	Processo Adm.: 86/2023 Data do Processo: 11/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 86/2023
b) Nr. Licitação: 49/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 03/10/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA OS ÔNIBUS, MÁQUINAS E VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GALVÃO/SC*

Lote: 1

Participante: J P BELEZE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 750 X 16 LISO - RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 750 X 16 LISO - RECAPAGEM COMPLETA Marca: MELOBORR	20,000	UND	212,86	4.257,20
2	PNEU 750 X 16 LISO - VULCANIZAÇÃO - PNEU 750 X 16 LISO - VULCANIZAÇÃO Marca: MELOBORR	20,000	UNI	85,14	1.702,80
Total do Participante:					5.960,00

Lote: 2

Participante: J P BELEZE

3	PNEU 900 X 20 LISO - RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 900 X 20 LISO - RECAPAGEM COMPLETA Marca: MELOBORR	30,000	UND	281,95	8.458,50
4	PNEU 900X 20 LISO - VULCANIZAÇÃO - PNEU 900X 20 LISO - VULCANIZAÇÃO Marca: MELOBORR	30,000	UNI	100,71	3.021,30
Total do Participante:					11.479,80

Lote: 3

Participante: J P BELEZE

5	Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Recapagem Completa - Pneu 1000x20 Radial Borrachudo Recapagem Completa Marca: MELOBORR	100,000	UND	362,57	36.257,00
6	PNEU 1000X 20 RADIAL BORRACHUDO - Vulcanização - PNEU 1000X 20 RADIAL BORRACHUDO - Vulcanização Marca: MELOBORR	100,000	UND	95,43	9.543,00
Total do Participante:					45.800,00

Lote: 4

Participante: J P BELEZE

7	PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - RECAPAGEM COMPLETA	40,000	UND	1.017,61	40.704,40
---	---	--------	-----	----------	-----------

Marca: NEWPLAC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	VULCANIZAÇÃO PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - VULCANIZAÇÃO PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS Marca: NEWPLAC	40,000	UND	154,89	6.195,60
Total do Participante:					46.900,00

Lote: 5**Participante: J P BELEZE**

9	PNEU 9 X 17 X 05 - RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 9 X 17 X 05 - RECAPAGEM COMPLETA Marca: NEWPLAC	60,000	UND	211,90	12.714,00
10	PNEU 9 X 17 X 05 - VULCANIZAÇÃO - PNEU 9 X 17 X 05 - VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	60,000	UNI	84,76	5.085,60
Total do Participante:					17.799,60

Lote: 6**Participante: J P BELEZE**

11	PNEU 205/75 R16 - - RECAPAGENS COMPLETAS Marca: MELOBORR	20,000	UND	217,74	4.354,80
12	PNEU 205/75 R16 - - VULCANIZAÇÃO Marca: MELOBORR	20,000	UND	52,26	1.045,20
Total do Participante:					5.400,00

Lote: 7**Participante: J P BELEZE**

13	PNEU 225/75 R16 - - RECAPAGENS COMPLETAS Marca: MELOBORR	20,000	UND	241,93	4.838,60
14	PNEU 225/75 R16 - - VULCANIZAÇÃO Marca: MELOBORR	20,000	UND	58,07	1.161,40
Total do Participante:					6.000,00

Lote: 8**Participante: J P BELEZE**

15	PNEU 215/75 R17,5 - - RECAPAGENS COMPLETAS Marca: MELOBORR	20,000	UND	212,83	4.256,60
16	PNEU 215/75 R 17,5 - - VULCANIZAÇÃO Marca: MELOBORR	20,000	UND	69,67	1.393,40
Total do Participante:					5.650,00

Lote: 9**Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA**

17	PNEU 185/70 R14 - - RECAPAGENS COMPLETAS Marca: BOREX	20,000	UND	295,77	5.915,40
18	PNEU 185/70 R14 - VULCANIZAÇÃO Marca: BOREX	20,000	UND	54,23	1.084,60
Total do Participante:					7.000,00

Lote: 10**Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA**

19	PNEU 175/70 R14 - - RECAPAGENS COMPLETAS Marca: BOREX	20,000	UND	295,77	5.915,40
20	PNEU 175/70 R14 - - - VULCANIZAÇÃO Marca: BOREX	20,000	UND	54,23	1.084,60
Total do Participante:					7.000,00

Lote: 11**Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	PNEU 175/70 R13 - - RECAPAGEM COMPLETA Marca: BOREX	20,000	UND	245,90	4.918,00
22	PNEU 175/70 R13 - - VULCANIZAÇÃO Marca: BOREX	20,000	UND	54,10	1.082,00
Total do Participante:					6.000,00

Lote: 12**Participante: J P BELEZE**

23	Pneu 14,9 x 24 Recapagem 10 Lonas Dianteiro - Pneu 14,9 x 24 Recapagem 10 Lonas Dianteiro Marca: NEWPLAC	20,000	UND	883,75	17.675,00
24	PNEU 14,9 X 24 - - VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	20,000	UND	126,25	2.525,00
Total do Participante:					20.200,00

Lote: 13**Participante: J P BELEZE**

25	Pneu 12,5 x 80 x 18 - Recapagem - Pneu 12,5 x 80 x 18 - Recapagem Marca: NEWPLAC	20,000	UND	411,66	8.233,20
26	PNEU 12,5 x 80 x 18 - VULCANIZAÇÃO - PNEU 12,5 x 80 x 18 - VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	20,000	UND	108,34	2.166,80
Total do Participante:					10.400,00

Lote: 14**Participante: J P BELEZE**

27	PNEU 19 X 05 X 24 - RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 19 X 05 X 24 - RECAPAGEM COMPLETA Marca: NEWPLAC	20,000	UND	1.404,54	28.090,80
28	PNEU 19 x 05 x 24 - VULCANIZAÇÃO - PNEU 19 x 05 x 24 - VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	20,000	UND	140,46	2.809,20
Total do Participante:					30.900,00

Lote: 15**Participante: J P BELEZE**

29	Pneu 12,4 x 24 recapagem - Pneu 12,4 x 24 recapagem Marca: NEWPLAC	24,000	UND	696,46	16.715,04
30	PNEU 12,4 X 24 VULCANIZAÇÃO - PNEU 12,4 X 24 VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	24,000	UND	124,37	2.984,88
Total do Participante:					19.699,92

Lote: 16**Participante: J P BELEZE**

31	PNEU 17,5 X 25 RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 17,5 X 25 RECAPAGEM COMPLETA Marca: NEWPLAC	20,000	UND	1.336,36	26.727,20
32	PNEU 17,5 x 25 VULCANIZAÇÃO - PNEU 17,5 x 25 VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	20,000	UND	133,64	2.672,80
Total do Participante:					29.400,00

Lote: 17**Participante: J P BELEZE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	PNEU 10 X 16,5 - PNEU 10 X 16,5 RECAPAGEM MINI CARREGADEIRA Marca: NEWPLAC	10,000	UND	278,25	2.782,50
34	PNEU 10 x 16,5 - VULCANIZAÇÃO - PNEU 10 x 16,5 - VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	10,000	UND	92,75	927,50

Total do Participante: 3.710,00

Lote: 18**Participante: J P BELEZE**

35	PNEU 23.1-26 12PR INDUSTRIAL, - ROLO COMPACTADOR - RECAPAGEM Marca: NEWPLAC	6,000	UND	2.477,85	14.867,10
36	PNEU 23.1-26 12PR INDUSTRIAL, - VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	6,000	UND	322,15	1.932,90

Total do Participante: 16.800,00

Lote: 19**Participante: J P BELEZE**

37	PNEU 19,5 L 24 RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 19,5 L 24 RECAPAGEM COMPLETA Marca: NEWPLAC	6,000	UND	1.305,51	7.833,06
38	PNEU 19,5 L 24 VULCANIZAÇÃO - PNEU 19,5 L 24 VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	6,000	UND	261,156	1.566,94

Total do Participante: 9.400,00

Lote: 20**Participante: J P BELEZE**

39	PNEU 12 X 16,5 RG 400 N RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 12 X 16,5 RG 400 N RECAPAGEM COMPLETA Marca: NEWPLAC	6,000	UNI	310,055	1.860,33
40	PNEU 12 X 16,5 RG 400 N VULCANIZAÇÃO - PNEU 12 X 16,5 RG 400 N VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	6,000	UND	81,611	489,67

Total do Participante: 2.350,00

Lote: 21**Participante: J P BELEZE**

41	PNEU 215/75 R 22,5 RECAPAGEM COMPLETA - PNEU 215/75 R 22,5 RECAPAGEM COMPLETA Marca: NEWPLAC	20,000	UNI	194,22	3.884,40
42	PNEU 215/75 R 22,5 VULCANIZAÇÃO - PNEU 215/75 R 22,5 VULCANIZAÇÃO Marca: NEWPLAC	20,000	UNI	88,28	1.765,60

Total do Participante: 5.650,00

Lote: 22**Participante: J P BELEZE**

43	Pneu 18 x 4 x 34 Recapagem Completa - Pneu 18 x 4 x 34 Recapagem Completa Marca: MELOBORR	20,000	UND	1.499,99	29.999,80
44	PNEU 18 X 4 X 34 VULCANIZAÇÃO - PNEU 18 X 4 X 34 VULCANIZAÇÃO Marca: MELOBORR	20,000	UND	150,01	3.000,20

Total do Participante: 33.000,00

Total Geral: 346.499,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR	04.001.12.361.1201.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	04.001.12.365.1201.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA	06.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DE PROGRAMAS DE APOIO AO AGRICULTOR	06.002.20.605.2001.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Galvão, 03/10/2023

.....

ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO

.....

Assinatura do Responsável